
 

Area Servizi Amministrativi N. 26 del 06-03-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

26 

Data 

06-03-20 

Oggetto: ELEZIONI SUPPLETIVE DEL SENATO - COLLEGIO UNINOMINALE 

02 - INTEGRAZIONE COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE 

 

 

N.  274 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sei del mese di marzo ,nel proprio 

Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 5 del con la quale è stato costituito l’Ufficio 
Elettorale e autorizzato il lavoro straordinario in occasione delle per  le elezioni suppletive del 
Senato della Repubblica nel collegio uninominale 02 della regione Umbria per il giorno 08 marzo 
2020; 

 

Ravvisata la necessità di integrare la composizione di detto Ufficio,mediante ulteriore 
designazione del personale dipendenti e autorizzazione ad espletare lavoro straordinario, ai fini 
della consegna plichi al termine delle consultazioni elettorali; 

 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 
Dotazione organica e norme di accesso; 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto l'art. 39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato dall’art. 
16 del CCNL stipulato il 5 ottobre 2001; 

Visto l’art. 3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente recita: 

Le pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa 
attivazione di sistemi di rilevazione automatica delle presenze. 

D E T E R M I N A 

!)di integrare la costituzione cell’Uffici Elettorale  per la votazione del giorno 08.03.2020 

come dal prospetto che segue, autorizzando i suoi componenti ad eseguire lavoro straordinario 
nel limite a fianco di ciascuno indicato, nel periodo 

                           DAL   20.01.2020 al 

13.03.2020 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 26 del 06-03-2020 Pag. 2 

Num. 

Ord. 

COGNOME E NOME CATEGORIA 

FUNZIONE 

DA SVOLGERE 

Ore complessivamente 
autorizzate nel periodo 

 VULPIANI SIMONA 
SEGRETARIO 
COMUNALE 

  

 PATRIZIA LATTANZI D2 
RESPONSABILE 
UFFICIO 
ELETTORALE 

70 

 CRISTINA BALDINI C1 COLLABORATORE 70 

 SPUNTARELLI SABRINA B1 COLLABORATORE 50 

 MONTANI FRANCESCO C4 COLLABORATORE 15 

 FASULO GIUSEPPE C1 SCORTA PLICHI 10 

 RASI NAZARENO C1 SCORTA PLICHI 10 

0 MORINI FABRIZIO B ALL. SEGGI 30 

 BERNARDINI GOFFREDO B ALL. SEGGI 30 

 

2)di quantificare la spesa complessiva per il lavoro straordinario  in € 4.935,70 da imputare, 

come segue, al bilancio di previsione 2020/2022:  

 

-€  3.750,86 cap.32 art.2 cod. ( 01.07-1.01.01.01.003 ) SPESE PER LAVORO 
STRAORDINARIO ELEZIONI, REFERENDUM E COMPENSI VARI;  

-€ 918,70 cap.32 art.1 cod. ( 01.07-1.01.02.01.001 ) SPESE ELETTORALI ED ALTRI 
COMPENSI ONERI RIFLESSI; 

-€ 266,14 Cap.32 art.5  cod.( 01.07-1.02.01.01.001 ) IRAP SU LAVORO 
STRAORDINARIO ELEZIONI E ALTRI COMPENSI; 

La presente determinazione: 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita, 
da oggi e per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune come disposto 
dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per 
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del T.U. 
18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 
26 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 26 del 06-03-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-04-20 al 22-04-20 Registro Albo pretorio n. 513 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 07-04-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


